Государственное бюджетное образовательное учреждение
профессионального образования города Севастополя

"Севастопольский судостроительный колледж"

П Р И К А З

"__27__" ______04_____ 20__20_ г.                                                              № __105___

О проведении разъяснительной работы
с родителями (законными представителями) обучающихся
в период опосредованного обучения

 На основании письма Департамента образования и науки от 23.04.2020 г.
№1457 и во исполнение п. 6.3 приказа Департамента образования и науки города
Севастополя от 23.03.2020 № 321-П "О неотложных мерах по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мастерам п/о и классным руководителям групп:
1.1. Организовать дистанционное проведение разъяснительной работы
(через социальные сети, сообщения в телефонном режиме) с родителями
(законными представителями) обучающихся об усилении контроля за
детьми вне учебно-воспитательного процесса;
1.2. Рекомендовать родителям (законным представителям) строго следить
за тем, чтобы ребенок находился дома, а не на улице, в кинотеатре, парке
или других общественных местах;
1.3. Напомнить родителям (законным представителям) обучающихся, что:

 в соответствии с пп. 8 ч. 1 ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" охрана
здоровья обучающихся включает в себя обеспечение безопасности
обучающихся лишь во время пребывания в организации,
осуществляющей образовательную деятельность;

 в соответствии со ст. 63 Федерального закона от 29.12.1995 № 223-
ФЗ "Семейный кодекс Российской Федерации" родители имеют
право и обязаны воспитывать своих детей; родители несут
ответственность за воспитание и развитие своих детей, они обязаны
заботиться о здоровье, физическом, психическом, духовном и
нравственном развитии своих детей; родители имеют
преимущественное право на воспитание своих детей перед всеми
другими лицами;

 в соответствии с ч. 2 ст. 38 Конституции Российской Федерации
забота о детях, их воспитании ‒ равное право и обязанность обоих
родителей.

2. Методисту Мирошник Т.В. разместить на официальном сайте ГБОУПО
"ССК" копию настоящего приказа;
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УВР Мельник Е.Б.

Директор   ГБОУПО "ССК"    Г. Ю. Косенко

Исп. Мельник Е.Б.
Рассылка: дело - 1; Мельник Е.Б. - 1.